
Základní škola a Mateřská škola Ludkovice, příspěvková organizace

Pravidla pro přijímání dětí do Mateřské školy Ludkovice pro  školní
rok 2024/2025

 1. Stanovení termínu, místa a doby pro přijímání žádostí 

 Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb.,
v platném znění (Školský zákon). Termín zápisu do mateřské školy je stanoven          na
9. května 2024 v době od 8.00 do 15.00 hodin. 

2. Přijímání žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

Rodiče předloží vedoucí učitelce MŠ   rodný list dítěte a odevzdají vyplněnou žádost o
přijetí  dítěte  k předškolnímu vzdělávání  a potvrzení lékaře o řádném očkování dítěte,
které je součásti tiskopisu (žádosti o  přijetí). 

Potvrzení o očkování se netýká dětí,  které se od září musí povinně vzdělávat (tj.  děti,
které do 31. 8.  2024 dovrší věku 5 let). 

Formuláře mají rodiče ke stažení na webových stránkách školy. 

Při přijímání žádostí je zákonnému zástupci přiděleno registrační číslo, které slouží při
zveřejnění  seznamu přijatých  dětí.   Na webových stránkách školy nebo na vstupních
dveřích  do  školy  se  mohou zákonní  zástupci  seznámit  s  kritérii  pro  přijímání  děti  k
předškolnímu vzdělávání  v  mateřské  škole v Ludkovicích  a  s  postupem při  vydávání
rozhodnutí. 

  3. Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

 Ředitelka  školy rozhoduje po přijetí   žádosti  k předškolnímu vzdělávání  o přijetí  či
nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Rozhoduje v souladu se zákonem č. 500/2004
Sb.,  správní  řád  a  na  základě  stanovených  kritérií.   Seznam  přijatých  dětí  (pod
přiděleným registračním číslem) je zveřejněn do 30 dnů ( nebo do 60 dnů u složitějších
případů) od přijetí žádostí na vstupních dveřích školy a na webových stránkách  školy, po
dobu  15  dnů.  Tímto  zveřejněním  je  rozhodnutí  o  přijetí  považováno  za  doručené.
Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je zákonným zástupcům dítěte
doručeno  doporučeně  poštou.  V  průběhu  správního  řízení  mohou  zákonní  zástupci
nahlédnout do spisu (po dohodnutí termínu s ředitelkou školy – tel. 720077321). 

4. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku,
do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. 

Dítě,  pro  které  je  předškolní  vzdělávání  povinné,  se  vzdělává  v  mateřské  škole  ve
školském obvodu dle místa trvalého pobytu, v případě cizinců místa pobytu (blíže § 34a
odst.  2 školského zákona).  Zákonný zástupce může v odůvodněných případech zvolit



individuální  vzdělávání  dle  §  34b  školského  zákona.  Má-li  být  dítě  individuálně
vzděláváno převážnou část školního roku, je zákonný zástupce povinen toto oznámení
učinit nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, tedy do 31. 5. 2024

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole
Ludkovice

 Podmínka pro přijetí – dítě je řádně očkováno

KRITERIA
                  Trvalý pobyt dítěte v příslušném školském obvodu dané MŠ

1.          ( Týká se i dětí a občanů EU, kteří pobývají na území ČR a místo pobytu mají nahlášeno na území 
obce. 

4 
body

2.              Věk dítěte        – 5 let  dosažených  k 31.8.2024 4 
body

                       -  4 roky dosažené k 31.8.2024 3 
body

                       - 3 roky dosažené k 31.8.2024 2 
body

POSTUP: - Každému žadateli (dítěti) budou přiděleny body za splněná kritéria.
                 - podle počtu přidělených bodů bude stanoveno pořadí žadatelů. U žadatelů se 
shodným        
                    počtem bodů  bude upřednostněn trvalý pobyt žadatele v Ludkovicích, dále  bude
                    pořadí určeno podle data narození ( od nejstaršího k nejmladšímu).
Do přijímacího řízení budou zařazeny jen žádosti dětí, které dovršily minimálně 3 roky do
31.8.2024.

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání mohou podat zákonní zástupci
dítěte, které dosáhne do 31. 8. 2024 věku nejméně 3 roky. 

 

V Ludkovicích 20.4.2023                            Mgr. Viktorie Janečková 

ředitelka školy


